

## 令和3年度 公設宮代福祉医療センター損益計算書【令和4年5月20日現在】

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

	令和3年度	令和2年度	増減額	増減率	特記事項
<b>I 事業収益 合計</b>	<b>755,331,279</b>	<b>768,776,190</b>	<b>-13,444,911</b>	<b>-1.7%</b>	
入院診療収益	31,383,683	32,055,157	-671,474	-2.1%	
室料差額収益	6,575,250	7,316,100	-740,850	-10.1%	
外来診療収益	131,473,672	122,661,148	8,812,524	7.2%	
保健予防活動収益	101,858,088	110,325,082	-8,466,994	-7.7%	
その他の医業収益	2,356,476	1,951,728	404,748	20.7%	
介護保険施設収益	278,597,821	285,759,513	-7,161,692	-2.5%	
居宅介護収益	103,158,192	107,803,686	-4,645,494	-4.3%	
居宅介護支援収益	11,801,319	11,070,196	731,123	6.6%	
利用者等利用料収益	88,264,941	89,902,073	-1,637,132	-1.8%	
その他の介護保険収益	158,300	219,800	-61,500	-28.0%	
合 計	755,627,742	769,064,483	-13,436,741	-1.7%	
保険等査定減	296,463	288,293	8,170	2.8%	
<b>II 事業費用</b>	<b>752,895,081</b>	<b>759,802,443</b>	<b>-6,907,362</b>	<b>-0.9%</b>	
<b>1. 給与費</b>	<b>528,865,147</b>	<b>532,091,798</b>	<b>-3,226,651</b>	<b>-0.6%</b>	
給料	378,075,243	378,782,439	-707,196	-0.2%	
賞与	53,921,341	57,059,713	-3,138,372	-5.5%	
賞与引当金繰入額	22,125,862	20,459,109	1,666,753	8.1%	
退職年金	12,112,283	12,558,381	-446,098	-3.6%	
法定福利費	62,630,418	63,232,156	-601,738	-1.0%	
<b>2. 材料費</b>	<b>69,802,352</b>	<b>77,023,470</b>	<b>-7,221,118</b>	<b>-9.4%</b>	
期首棚卸高	4,341,168	3,576,369	764,799	21.4%	
医薬品	32,040,267	37,339,014	-5,298,747	-14.2%	薬剤使用量の減少
診療材料費	3,525,061	5,900,864	-2,375,803	-40.3%	感染対策物品の減少
医療消耗器具備品費	2,590,010	125,000	2,465,010	0.0%	マットレス、車いす購入
給食用材料費	26,927,613	27,967,797	-1,040,184	-3.7%	利用者数の減少
その他の材料費	6,425,516	6,455,594	-30,078	-0.5%	
期末棚卸高	6,047,283	4,341,168	1,706,115	39.3%	薬剤在庫の増加
<b>3. 委託費</b>	<b>62,105,656</b>	<b>58,828,478</b>	<b>3,277,178</b>	<b>5.6%</b>	
検査委託費	6,965,937	6,177,910	788,027	12.8%	単価の増加
給食委託費	23,521,619	21,252,000	2,269,619	10.7%	契約更新により値上がりしたため
寝具委託費	3,729,539	3,753,366	-23,827	-0.6%	
清掃委託費	10,341,507	10,341,507	0	0.0%	
施設設備保守委託費	8,937,275	8,994,353	-57,078	-0.6%	
その他の委託費	8,609,779	8,309,342	300,437	3.6%	資源ごみ委託先変更のため
<b>4. 設備関係費</b>	<b>23,262,742</b>	<b>21,786,919</b>	<b>1,475,823</b>	<b>6.8%</b>	
減価償却費	6,791,780	6,566,900	224,880	3.4%	
器機賃借料	1,013,879	1,017,686	-3,807	-0.4%	
地代家賃	456,000	812,096	-356,096	-43.8%	
修繕費	3,839,103	3,492,544	346,559	9.9%	CR装置、大腸スコープ等修理
固定資産税等	222,300	232,200	-9,900	-4.3%	
器機保守料	6,862,608	6,431,591	431,017	6.7%	電子カルテ保守料の変更
車両関係費	4,077,072	3,233,902	843,170	26.1%	ガソリン代、車両メンテナンス1台分増加
<b>5. 研究研修費</b>	<b>180,146</b>	<b>262,034</b>	<b>-81,888</b>	<b>-31.3%</b>	
研究費	87,296	174,394	-87,098	-49.9%	
研修費	92,850	87,640	5,210	5.9%	
<b>6. 経費</b>	<b>62,679,038</b>	<b>63,809,744</b>	<b>-1,130,706</b>	<b>-1.8%</b>	
福利厚生費	2,541,017	1,943,406	597,611	30.8%	
旅費交通費	38,301	31,870	6,431	20.2%	
職員被服費	811,372	1,193,951	-382,579	-32.0%	
通信費	2,200,874	2,415,896	-215,022	-8.9%	切手代他
広告宣伝費	15,000	15,000	0	0.0%	求人広告

	令和3年度	令和2年度	増減額	増減率	特記事項
印刷製本費	77,990	139,150	-61,160	-44.0%	
消耗品費	4,454,243	4,741,670	-287,427	-6.1%	
消耗器具備品費	2,248,559	3,398,110	-1,149,551	-33.8%	空気清浄機、PC等
会議費	6,317	672	5,645	840.0%	
水道光熱費	35,703,576	32,874,755	2,828,821	8.6%	単価、使用量の増加
保険料	488,718	488,860	-142	0.0%	
交際費	64,115	73,960	-9,845	-13.3%	
諸会費	574,000	574,000	0	0.0%	
租税公課	8,941,090	9,361,082	-419,992	-4.5%	預かり消費税
図書費	225,878	217,899	7,979	3.7%	
支払報酬手数料	2,055,951	2,061,062	-5,111	-0.2%	令和会計社、振込手数料他
寄付金	2,191,279	4,268,801	-2,077,522	-48.7%	宮代町への寄付
事業貸倒損失			0	0.0%	
貸倒引当金繰入額	32,758	8,720	24,038	275.7%	
負担金			0	0.0%	
雑費	8,000	880	7,120	809.1%	他科受診
<b>7. 本部費</b>	<b>6,000,000</b>	<b>6,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	
<b>事業損益</b>	<b>2,436,198</b>	<b>8,973,747</b>	<b>-6,537,549</b>	<b>-72.9%</b>	
<b>III 事業外収益</b>	<b>23,091,605</b>	<b>24,487,874</b>	<b>-1,396,269</b>	<b>-5.7%</b>	
受取利息及び配当	95,170	101,193	-6,023	-6.0%	
交付金・補助金・委託収益	13,512,000	16,246,910	-2,734,910	-16.8%	運営健全化交付金、厚労省補助金
患者外給食収益	1,589,574	2,564,280	-974,706	-38.0%	
施設設備補助金収益	2,594,520	368,229	2,226,291	604.6%	補助金による資産購入(LAN工事他)
職員宿舎・駐車場収益	1,114,100	1,336,250	-222,150	-16.6%	職員の駐車場使用料
貸倒引当金戻入額	8,720	6,248	2,472	39.6%	
代診等負担金収益		0	0	0.0%	
その他の事業外収益	4,177,521	3,864,764	312,757	8.1%	保育園負担分(電気、ガス、水道、建物保守等)
<b>IV 事業外費用</b>	<b>13,380,091</b>	<b>22,580,222</b>	<b>-9,200,131</b>	<b>-40.7%</b>	
支払利息		0	0	0.0%	
患者外給食委託費	2,584,461	2,335,080	249,381	10.7%	
患者外給食用材料費	2,450,580	2,414,885	35,695	1.5%	職員給食費
その他の事業外費用	603,050	600,257	2,793	0.0%	障害者雇用負担金
公益事業負担金	7,742,000	17,230,000	-9,488,000	-55.1%	法人公益事業への負担金供出
<b>経常利益</b>	<b>12,147,712</b>	<b>10,881,399</b>	<b>1,266,313</b>	<b>11.6%</b>	
<b>V 臨時収益</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	
その他の臨時収益	0	0	0	0.0%	
<b>VI 臨時費用</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	
固定資産除却損			0	0.0%	
その他の臨時費用			0	0.0%	
<b>当期利益</b>	<b>12,147,712</b>	<b>10,881,399</b>	<b>1,266,313</b>	<b>11.6%</b>	
<b>税引前当期利益</b>	<b>12,147,712</b>	<b>10,881,399</b>	<b>1,266,313</b>	<b>11.6%</b>	
法人税、住民税、事業税	0	0	0	0.0%	
法人税調整額	0	0	0	0.0%	
<b>税引後当期利益</b>	<b>12,147,712</b>	<b>10,881,399</b>	<b>1,266,313</b>	<b>11.6%</b>	